НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 32
Очередного заседания Совета
Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                              «22» апреля 2010 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО» 30 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.45
Окончание регистрации: 10.00
Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 11.30

Присутствовали: члены Совета в количестве 116 человек. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске;

2. Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО»;

3. Выдача Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией  и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов;
4. Исключение из членов НП «Союз строителей АО»;

5. Участие Начальника КРУ Лашина К.А. в семинаре по повышению квалификации (г. Владивосток 26.04.10 г - 28.04.10 г.);

6. Об участие во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций;

7. Назначение даты очередного заседания Совета;
Решили: Утвердить повестку дня.

Голосовали: Единогласно.
                Повестка утверждена
1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в Свидетельства о допуске членам партнёрства.

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступление заявлений о внесение изменений в свидетельство о допуске от членов партнёрства, соответствующей проверке представленных документов и представил заключения по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Решили:
1) На основании представленных заключений КРУ внести изменения в Свидетельства о допуске следующим членам партнёрства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление»;
2. Муниципальное унитарное предприятие Благовещенского района «Жилкомэнергосервис»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Тайга»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Белль»;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медведь»;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Инженер»;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис».
На основании представленных заключений КРУ отказать в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях КРУ в порядке, установленном для внесения изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, соответствующим членам партнёрства.

2) На основании личного заявления от 16.04.10 г. внести изменения в Свидетельство о допуске в части исключения из Свидетельства о допуске указанных в заявлении видов работ Открытому акционерному обществу «Буреягэсстрой».
Голосовали: Единогласно.

2. По второму вопросу повестки заседания: Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО».

Слушали: Генерального директора Никулина К.А. и Начальника КРУ Лашина К.А., которые сообщили о поступление заявлений на вступление в СРО и выдачу Свидетельства о допуске.

Решили:
1) На основании представленных заявлений организациями и заключений КРУ принять в члены СРО НП «Союз строителей АО» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях:

- Общество с ограниченной ответственностью «ОРА-СТРОЙ»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Премьер».
На основании представленных заключений КРУ отказать в допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях КРУ соответствующим членам партнёрства.
2) В связи с непредставлением в полном объеме документов, предусмотренных Положением «Об условиях членства» в НП «Союз строителей АО» отказать в приёме в члены СРО НП «Союз строителей АО» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ ООО «Механизированная колонна – 77».
3. По третьему вопросу повестки заседания: Выдача Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией  и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступление заявления от члена партнёрства на выдачу Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией  и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
Решили: На основании представленного заявления организацией и заключения КРУ выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией  и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов Открытому акционерному обществу «Буреягэсстрой».
4. По четвертому вопросу повестки заседания: Исключение из членов НП «Союз строителей АО».
1) Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который предложил на основании личного заявления исключить из членов партнерства индивидуального предпринимателя Ставинского Андрея Владимировича, а также за не уплату в течение одного года членских взносов исключить из членов партнерства ООО «3 D Строй» и ООО «СМТ «Восток» и дал соответствующие пояснения.
Решили:
1) На основании личного заявления исключить из членов НП «Союз строителей АО» Ставинского Андрея Владимировича;
2) За не уплату в течение одного года членских взносов исключить из членов НП «Союз строителей АО» ООО «3 D Строй» и ООО «СМТ «Восток».
Голосовали: Единогласно.
5. По пятому вопросу повестки заседания: Участие Начальника КРУ Лашина К.А. в семинаре по повышению квалификации.
Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который сообщил о поступлении предложения принять участие в семинаре «Строительный контроль и управление качеством в строительстве» для повышения квалификации в г. Владивосток в период  с 26 по 28 апреля 2010 г. и предложил направить на соответствующий семинар Начальника КРУ Лашина К.А.
Решили: Направить Начальника КРУ Лашина К.А. на семинар «Строительный контроль и управление качеством в строительстве» для повышения квалификации, который будет проходить в период с 26 апреля по 28 апреля 2010 г. в городе Владивосток.
Голосовали: Единогласно
6. По шестому вопросу повестки заседания: Об участие во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций:
Слушали: Никулина К. М., который довел информацию об участии во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций и принятых решениях.
Решили: Изложенную информацию принять к сведению.
Голосовали: Единогласно.
7. По седьмому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.
Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который предложил провести очередное заседание Совета 29.04.10 г. в 10-00.

Решили: Провести очередное заседание Совета 29.04.10 г. в 10-00.
Голосовали: Единогласно

Председатель заседания Совета
Президент НП «Союз строителей АО»                        личная подпись       А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»   личная подпись      К.М. Никулин
PAGE
4